
 
 
 

Årskonference for dansk litteraturvidenskab 2024 
 
 
Tid: 5.-6. august, 2024 
Sted: Severin i Middelfart, Skovsvinget 25, 5500 
Middelfart 
Pris: ca. 2.700 kr., inkl. kost og logi 
 
I august 2024 afholdes årskonferencen for dansk 
litteraturvidenskab for første gang. Målet med at 
oprette en årskonference er at skabe et 
mødested, hvor landets mange litterater kan 
udveksle ny forskning og etablere samarbejder på 
tværs af afdelinger og universiteter. Et sådant 
mødested bliver stadigt mere aktuelt i en tid, 
hvor flere orienterer sig mod internationale fora, 
alt imens uddannelsespolitikken presser 
traditionelle humanvidenskabelige discipliner, og 
fundinglandskabet kalder på bredere 
samarbejder. Årskonferencen er med andre ord 
et forsøg på at sikre dialogen mellem de 
forskellige danske litteraturforskningsmiljøer i en 
periode, hvor vilkårene for vores virke ændrer sig. 
 
Vi indkalder derfor abstracts for korte paper-
præsentationer om aktuel litteraturforskning fra 
alle danske miljøer. Frem for at udpege ét fælles 
tema ønsker vi bidrag, der formidler de arbejder, 
interesser og kollektive projekter, som allerede 
udfolder sig på de forskellige afdelinger. På den 
måde håber vi, at konferencen som helhed vil 
give en slags oversigt over state of the art af 
dansk litteraturvidenskab, som forhåbentlig vil 
kickstarte nye samarbejder og forbindelseslinjer 
mellem eksisterende og fremtidige 
forskningsaktiviteter. 
 
For at øge muligheden for netværksdannelse vil 
konferencen foregå med overnatning på et 
konferencecenter uden for de store 
universitetsbyer. I år vil det finde sted på Severin i 
Middelfart, som man kan rejse til fra de fleste 
litteraturfaglige miljøer på blot to-tre timer. Vi 
håber, at denne model vil give os et par 
hyggelige dage med mulighed for social som 
faglig udveksling. 
 
 

 
 
Mulige emner kunne være: 
 
• Nye litteraturteoretiske tendenser (fx 

økomarxistisk økokritik, empirisk 
litteratursociologi eller fiktionalitetsteori) 

• Aktuel litteraturkritik om væsentlige 
forfatterskaber eller værker 

• Kollektive projekter (fx Feminized: A New 
Literary History of Women s Work, Young 
Literary Experiences eller Middelalderisme i 
dansk romantisk litteratur) 

• Litteraturhistoriske arbejder (fx romantikken, 
oplysningstiden eller modernisme) 

 
Send paper-abstracts eller forslag til paneler til 
aarskonferencen@gmail.com senest d. 1. februar, 
2024. Hvis du ønsker at deltage uden oplæg, 
send en kort besked til samme mail. Deadline for 
bindende tilmelding er d. 1. marts 2024. 
Konferencen organiseres af en bredt sammensat 
gruppe med repræsentanter fra alle danske 
universiteter, men administreres i 2024 af Institut 
for Nordiske Studier og Sprogvidenskab på 
Københavns Universitet. 
 
 
Mange hilsner arrangørgruppen 
 
Tue A. Nexø (Litteraturvidenskab, KU) 
Tobias Skiveren (Dansk, KU) 
Anne Fastrup (Litteraturvidenskab, KU) 
Tore Rye Andersen (Litteraturhistorie, AU) 
Karen-Margrethe Simonsen (Litteraturhistorie, AU) 
Simona Zetterberg-Nielsen (Nordisk, AU) 
Camilla Schwartz (Dansk, SDU) 
Adam Paulsen (Litteraturvidenskab, SDU) 
Peter Stein Larsen (Dansk, AAU) 
Erik Svendsen (Dansk, RUC) 
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